

Date: 11/07/2025
Our ref: 01/FOI/25/014932/X

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014932/X

I write in connection with your request for information dated 13/06/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am requesting the following information under the Freedom of Information Act 2000.

1. *The total number of people working for your force in 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025.*
2. *The number of British nationals working for your force 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025.*
3. *The number of European Union nationals working for your force 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025.*
4. *The number of non-European Union nationals working for your force 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 . (people from outside the EU and the UK)*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Question 1.

At 31st March of relevant year	Headcount of Police Officer, Police Staff and PCSO's combine
2019	10948
2020	11249
2021	11491
2022	11908
2023	12718
2024	12847
2025	12677

Q2, 3 and 4.

At 31st March of relevant year	British	EU	Non EU
2019	6668	51	17
2020	7445	83	45
2021	8398	109	72
2022	9640	158	95
2023	10339	194	125
2024	10373	198	144
2025	9967	186	130

Caveats for Question 2.

1. Some data may not have been processed via recruitment, provided by the staff member or therefore showing a reduction in numbers compared to question 1 figures.
2. Some data will have been redacted - Redaction happens 6+ years after an employee leaves. (in line with GDPR requirements).
3. Data provided is what GMP hold only.